
 

 

UCHWAŁA NR LXI/630/23 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

w Gminie Sędziszów Małopolski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

w Gminie Sędziszów Małopolski. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem odpłatnym. 

2. Wysokość odpłatności uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na 

osobę w rodzinie. 

3. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze 

zm.), zwanego dalej „kryterium dochodowym”. 

4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ponoszą odpłatność za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowy dochód osoby/rodziny 

wg kryterium dochodowego ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu wspomaganym, liczona procentowo 

w stosunku do kosztu stawki dziennej 

do 100 % 

powyżej 100 % do 150 % 

powyżej 150 % do 200 % 

powyżej 200 % 

nieodpłatnie 

nie więcej niż 40 % 

nie więcej niż 70 % 

nie więcej niż 100 % 

 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając 

od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu wspomaganym. 

2. W przypadku, gdy osoba zajmuje mieszkanie niepełny miesiąc odpłatność ustala się dzieląc pełną kwotę 

odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

3. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie zryczałtowana 

stawka uwzględniająca koszt czynszu, centralnego ogrzewania, zimnej wody, ciepłej wody, odprowadzanie 

ścieków, zużycie energii elektrycznej i gazu oraz wywozu nieczystości stałych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 5955



4. Odpłatność za pobyt nie obejmuje kosztów wyżywienia, eksploatacji mieszkania oraz innych opłat takich 

jak abonament RTV, antena, telefon, internet, itp. 

5. Zryczałtowana stawka, o której mowa w ust. 3 za miesiąc w przeliczeniu na jedną osobę ustalana będzie 

przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Małopolskim na dany rok 

kalendarzowy w formie zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/386/21 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

 z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym wspieranym w Gminie Sędziszów Małopolski. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5955


		2023-12-20T13:14:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




